РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН
СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
  от 09 февраля  2023 года                                                       № 46
  с.Скородное

О внесении изменений в решение «О бюджете Скородненского
 сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области», утвержденного решением Скородненского сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области № 7 от 31 мая 2021г. Скородненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :
1.Внести в решение  Скородненского  сельского Совета народных депутатов  № 39 от 28 декабря 2022 года «О бюджете Скородненского сельского поселения на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1 приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;
1.2 приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

         Глава Скородненского
[bookmark: _GoBack]         сельского поселения:                                           Л. И. Лаушкина

	                                                                                   Приложение 1
 к решению Скородненского сельского Совета народных депутатов
  «О внесении изменений в решение «О бюджете Скородненского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
                     годов»

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Скородненского сельского поселения
 на 2023 год

	тыс. руб.

	Код
	Наименование показателя
	Сумма

	Всего доходы
	2114,2

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	910

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	150

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	17

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	10

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	700

	002
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	33

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1204,2

	002
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

448,1

	002
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	228,1

	002
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	200

	002
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

53,2

	002
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

53,2

	002
	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	722,9

	002
	 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

722,9

                                                                                   Приложение 2
 к решению Скородненского сельского Совета народных депутатов
  «О внесении изменений в решение «О бюджете Скородненского
 сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
                                                                                                        годов»

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Скородненского  сельского поселения
на 2024 и 2025 годы
тыс. руб.

	Код
	Наименование показателя
	Сумма

	2024 год
	2025 год

	Всего доходы
	1254,6
	1337,6

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	920
	933

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	160
	173

	182
	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	17
	17

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	10
	10

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	700
	700

	002
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	33
	33

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	334,6
	404,6

	002
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

278,9

346,9

	002
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	278,9

346,9

	002
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

55,7
	57,7

	002
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

55,7

57,7